Комитет образования администрации г. Котовска
Тамбовской области

ПРИКАЗ

13.12.2023                                         г. Котовск                                              № 448

Об итогах проведения муниципального этапа регионального экологического
конкурса «Дети против мусора»

 В соответствии с приказом комитета образования администрации
города от 11.12.2023 года № 446 «О проведении муниципального этапа
регионального экологического конкурса «Дети против мусора» и в целях
формирования экологической культуры обучающихся дошкольных и
общеобразовательных учреждений, на основании приказа министерства
образования и науки Тамбовской области от 03.11.2023 № 3057 «Об
утверждении регионального плана мероприятий по формированию
экологической культуры обучающихся дошкольных, общеобразовательных
организаций, организаций среднего профессионального образования, в
области обращения с твердыми коммунальными отходами» и в целях
привлечения внимания к проблемам загрязнения бытовым мусором
окружающей среды в период с 01 декабря по 15 декабря 2023 г. был проведен

муниципальный этап регионального экологического конкурса «Дети против
мусора» (далее - Конкурс). На Конкурс было представлено 2 работы, из них
МБДОУ детского сада №12 «Белочка» - 1, МБДОУ ЦЦР-детского сада

«Солнышко» - 1.

Члены жюри Конкурса отметили актуальность, новизну, интересные
идеи в работе и творческий подход по вторичному использованию
материалов. На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри.
2. Наградить дипломами победителей Конкурса:
2.1. В номинации «Эко-арт «Мы против мусора!»:

- за 1 место – Алёшину Юлию, воспитанницу МБДОУ детского сада

№12 «Белочка» (руководитель Трусова Е.Л.).

2.2. В номинации «Эко-объектив «Мы спасаем планету!»:

- за 1 место – Чакина Артёма, Петрова Артёма, воспитанников МБОУ
ЦРР-детского сада «Солнышко» (руководитель Клейменова А.Г.).

3. Направить работы победителей на региональный этап регионального
экологического конкурса «Дети против мусора».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову,

методиста МКУ «Информационно-методический центр».

  Председатель

комитета образования                                                                    Е.В. Шмырева